BỘ Y TẾ

VIỆN PASTEUR

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-PAS Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo

quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung

cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025 thuộc dự

toán mua sắm Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng

năm 2025

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 06 năm 2023;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương

thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư,

Luật đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt

động của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế;

          Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ

chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Viện trưởng

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh ban

2

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức các Khoa, Phòng, Trung tâm trực

thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Quyết định số 2019/QĐ-BYT ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Bộ Y tế về việc

phê duyệt nội dung hoạt động chuyên môn thực hiện nhiệm vụ Bộ Y tế giao từ nguồn ngân

sách nhà nước năm 2025 của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

           Căn cứ Quyết định số 4083/QĐ-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ Y tế về việc

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

          Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-PAS ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động phòng chống

sốt xuất huyết , hoạt động tiêm chủng mở rộng, hoạt động phòng, chống HIV/AIDS năm

2025 của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

         Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-PAS ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt danh mục, số lượng, yêu cầu kỹ thuật

của dự toán mua sắm: Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng

mở rộng năm 2025;

        Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-PAS ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt dự toán mua sắm: Cung cấp dịch vụ thuê

kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025;

       Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-PAS ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán

mua sắm: Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm

2025;

        Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-PAS ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt E-HSMT cho gói thầu: Cung cấp dịch vụ

thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025;

   Căn cứ Báo cáo E - HSDT số 02-2025/BCĐGKQTKTCMR/742 ngày 29 tháng 10 năm

2025 của Tổ chuyên gia cho Gói thầu: ung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin

trong tiêm chủng mở rộng năm 2025;

Theo đề nghị của Tổ chuyên gia.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Cung cấp dịch vụ thuê kho

lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm chủng mở rộng năm 2025,

bao gồm:

1. Thông tin về gói thầu:

      -   Số E-TBMT: IB2500440362;

- Tên gói thầu: Cung cấp dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc xin trong tiêm

chủng mở rộng năm 2025;

3

- Giá gói thầu: 2.134.036.629 VND (Bằng chữ: Hai tỷ, một trăm ba mươi bốn

triệu, ba mươi sáu nghìn, sáu trăm hai mươi chín đồng.)

- Tên chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh trong nước qua mạng.

- Loại hợp đồng: Trọn gói;

- Thời gian thực hiện gói thầu: 12 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 15 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực.

              2. Thông tin về nhà thầu trúng thầu:

STT Nội dung Tên nhà thầu

1 Nhà thầu được đề nghị trúng thầu Công ty Cổ phần Dược Mỹ phẩm May

2 Giá đề nghị trúng thầu (đồng) 1.977.696.000 đồng

5 Tổng giá gói thầu 2.134.036.629 đồng

6 Nguồn vốn Ngân sách nhà nước

7 Loại hợp đồng Trọn gói

8 Thời gian thực hiện gói thầu 12 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực

9 Thời gian thực hiện hợp đồng 15 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực

Chi tiết theo Phụ lục đính kèm

   3. Thông tin về nhà thầu không trúng thầu: Không có

   4. Thông tin về dịch vụ trúng thầu

             Chi tiết theo Phụ lục đính kèm

      Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Phòng Vật tư – Thiết bị y tế và các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung được

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức hoàn thiện hợp đồng.

     Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Phòng Vật tư – Thiết bị y tế

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PVT Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo);

- Tổ CNTT – Phòng HCQT (để thực hiện

đăng tin trên website của Viện);

- Lưu: VT, VTTBYT.

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Vũ Trung

Phụ lục

GIÁ TRỊ TRÚNG THẦU VÀ YÊU CẦU KỸ THUẬT GÓI THẦU: CUNG CẤP DỊCH

VỤ THUÊ KHO LẠNH BẢO QUẢN VẮC XIN TRONG TIÊM CHỦNG MỞ RỘNG

NĂM 2025

I. GIÁ TRỊ TRÚNG THẦU

STT Tên dịch vụ  ĐVT
Số

lượng
Đơn giá

Thành tiền

( có VAT)

1
Dịch vụ thuê kho lạnh bảo quản vắc

xin trong tiêm chủng mở rộng
Tháng  12 164.808.000 1.977.696.000

 II. YÊU CẦU KỸ THUẬT

1. Về kho lạnh:

- Kho lạnh dương có thể tích 190 m3 bảo quản vắc xin ở nhiệt độ từ +2oC  đến +8oC.

- Kho lạnh âm có thể tích 30 m3 bảo quản vắc xin ở nhiệt độ -25oC đến -15oC

- Khu vực xuất nhập hàng có thể tích 20 m3 với nhiệt độ 8 oC đến 15 oC

- Khu vực bảo quản dung môi có thể tích 20 m3 với nhiệt độ 15oC đến 25oC.

- Giá trị hàng hóa cần mua bảo hiểm 12 tháng ước tính khoảng 46,2 tỷ đồng.

- Hệ thống kho bảo quản lạnh đạt tiêu chuẩn thực hành tốt bảo quản thuốc GSP, đáp

ứng yêu cầu bảo quản vắc xin (có chứng nhận đạt tiêu chuẩn GSP do cơ quan có thẩm

quyền cấp), có địa chỉ tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Kho có thiết bị theo dõi, kiểm soát nhiệt độ tự động nằm trong danh mục theo khuyến

cáo của Tổ chức Y tế Thế giới và đã được hiệu chuẩn định kỳ theo quy định. Thiết bị

theo dõi, kiểm soát liên tục 24/24 giờ và dữ liệu có thể trích xuất báo cáo liên tục (qua

máy tính/điện thoại).

- Kho có hệ thống báo động về nhiệt độ bảo quản bằng còi báo động, đèn báo động và

cảnh báo qua điện thoại, máy tính khi nhiệt độ bảo quản vượt ra ngoài ngưỡng an toàn.

- Kho có hệ thống quản lý thông tin hậu cần trang thiết bị y tế.

- Kho có máy phát điện dự phòng đủ công suất để đảm bảo nguồn điện cho hoạt động

liên tục của kho.

2. Về năng lực của nhà thầu cung cấp dịch vụ:

- Có tối thiểu 03 năm kinh nghiệm trực tiếp thực hiện dịch vụ bảo quản vắc xin tại kho

lạnh chuyên dụng.

2

- Thủ kho vắc xin phải có trình độ dược sỹ trung cấp trở lên, được tập huấn về Hướng

dẫn bảo quản, quản lý sử dụng vắc xin trong tiêm chủng, được đào tạo về “Thực hành

tốt bảo quản thuốc”, về kỹ năng chuyên môn (Kèm theo hồ sơ đào tạo).

- Có kinh nghiệm phân lô để cấp phát các loại vắc xin theo qui định về bảo quản vắc xin

và xuất kho theo yêu cầu.

- Có đủ nhân lực và các trang thiết bị chuyên dụng phục vụ công tác bảo quản, cấp phát

như: xe nâng hàng, hệ thống kệ, pallet tiêu chuẩn.

3. Về trách nhiệm của nhà thầu cung cấp dịch vụ:

- Chịu trách nhiệm bồi thường trong trường hợp mất mát, hư hỏng vắc xin trong quá

trình nhập, lưu kho và xuất vắc xin.

- Chịu trách nhiệm về bảo quản, đảm bảo chất lượng vắc xin theo đúng qui định về an

toàn vắc xin trong tiêm chủng; nhập và xuất vắc xin theo yêu cầu của Viện Pasteur

Thành phố Hồ Chí Minh. Chi tiết tuân thủ như sau:

+ Tiếp nhận, bảo quản và cấp phát vắc xin.

+ Theo dõi, kiểm tra nhiệt độ của buồng lạnh theo qui định tối thiểu 2 lần/ ngày

(sáng và chiều), ghi chép lại nhiệt độ hàng ngày và nhiệt độ max, min của ngày hôm

trước.

+ Ghi vắc xin xuất, nhập vào thẻ kho theo mẫu của Viện (ghi tên vắc xin, lô, hạn

dùng, số lượng, thời gian xuất nhập theo thực tế, địa phương phân phối,….).

+ Theo dõi tình trạng chỉ thị nhiệt độ nếu vắc xin có chỉ thị nhiệt độ.

+ Theo dõi tình trạng vắc xin: cảm quan, ẩm mốc…

+ Có kế hoạch trực kho và vệ sinh kho hàng tháng, bảo dưỡng, bảo trì hàng quý,

ghi rõ tên người thực hiện và gửi cho Viện.

+ Vào sổ xuất nhập vắc xin đầy đủ các cột mục theo mẫu của Tiêm chủng mở

rộng, ghi cả nhiệt độ vắc xin lúc xuất nhập, ngày xuất nhập.

+ Cuối mỗi tháng, bên cho thuê báo cáo các dữ liệu liên quan đến tình trạng bảo

quản vắc xin cho Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh (trích xuất dữ liệu từ thiết bị

theo dõi nhiệt độ tự động, file và giấy). Khi nhiệt độ nằm ngoài khoảng cho phép, cần

có giải thích hợp lý bằng văn bản.

+ Kiểm kê và làm biên bản kiểm kê hàng tháng các loại vắc xin, có ký tên đóng

dấu.

3

+ Khi có sự cố bất thường về vắc xin phải báo ngay bằng điện thoại di động và

bằng văn bản cho lãnh đạo Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh, cán bộ Tiêm chủng

mở rộng, cán bộ kho vắc xin.

+ Viện sẽ làm phiếu xuất vắc xin cho 20 tỉnh/ thành phố phía Nam và gửi cho bên

cho thuê gồm các nội dung: tỉnh nhận, số lượng vắc xin, số lô và hạn sử dụng từng

loại vắc xin.

+ Bên cho thuê sắp xếp sẵn vắc xin cho từng tỉnh để riêng và ghi chú bằng bút

lông hoặc ghi lên giấy dán trên từng loại vắc xin để tránh nhầm lẫn giữa các tỉnh.

Những loại vắc xin lẻ không nguyên kiện cần có rổ nhựa hay thùng carton đựng các

vắc xin đó.

+ Làm biên bản giao nhận vắc xin giữa 2 bên.

+ Hỗ trợ người mở cửa kho và phát vắc xin trong trường hợp đột xuất khi bên

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh cần lấy vắc xin sớm hoặc trễ hơn ngoài giờ

hành chính.

      + Hỗ trợ bình tích lạnh trong trường hợp tỉnh trực tiếp đến bên cho thuê để nhận

vắc xin.

		Lê Việt Hà
	2025-10-31T09:19:22+0700
	Signer's office
	Lê Việt Hà
	Signing document

		Nguyễn Vũ Trung
	2025-10-31T15:19:24+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document

		2025-10-31T15:22:55+0700

		2025-10-31T15:22:55+0700

		2025-10-31T15:22:55+0700

		2025-10-31T15:22:55+0700

		2025-10-31T15:23:47+0700